

Nella riunione del 06 ottobre u.s. il Consiglio Federale ha assunto le seguenti principali deliberazioni:

RATIFICA DELIBERE DEL PRESIDENTE

Riconoscimento Associazioni

Regione	Denominazione	Pr.	Data Ratifica	C.DIS.
Veneto	montebello new skate a.s.d	VI	20/09/2023	Н
Veneto	ASIAGO BLACK OUT A.S.D.	VI	20/09/2023	L

ATTIVITA' NAZIONALE

1 - Assegnazione organizzazione Campionato Italiano Spettacolo e Sincro 2024

Il Consiglio Federale ha deliberato l'assegnazione dell'organizzazione del Campionato Italiano Artistico 2024 – Gruppi Spettacolo e Sincronizzato – Coppa FISR, alla ASD Skating Club Don Bosco – cod. 2438.

2 - Approvazione Norme e regolamento Corsa 23-24

Il Consiglio Federale ha deliberato l'approvazione delle Norme per l'attività e il Regolamento Tecnico Corsa 2023/24 come da testi di prossima pubblicazione sul sito federale.

3 - Adempimenti politiche di Safeguarding-approvazione Linee Guida Il Consiglio Federale ha deliberato:

- l'approvazione delle Linee Guida FISR per la predisposizione di modelli organizzativi e di controllo dell'attività sportiva e dei codici di condotta e tutela dei minori come da testo allegato agli atti del consiglio;
- l'adozione dell'obbligo da parte delle società sportive affiliate di emanare entro 12 mesi il proprio modello organizzativo (o integrare eventuali modelli organizzativi già previsti) nel rispetto delle Linee Guida federali di cui al precedente punto;
- l'adozione dell'obbligo da parte delle società sportive affiliate, le quali entro il 1° luglio 2024 dovranno nominare un Responsabile contro abusi, violenze e discriminazione sui tesserati;
- la nomina del Safeguardig Office, previsto nel Regolamento Safeguarding Policy Fisr, quale "Responsabile delle politiche di safeguarding" federale;

Per quanto sopra sarà predisposta apposita sezione sul sito federale per la definizione delle relative linee guida.

4 Modifiche al Regolamento Gare e Campionati HP 2023-24

Il Consiglio Federale ha deliberato le modifiche apportate al Regolamento Gare e Campionati HP 2023/24 come da testo di prossima pubblicazione sul sito federale.

5 - Modifiche al Regolamento di Giustizia e Disciplina

Il Consiglio Federale ha deliberato l'adeguamento e l'entrata in vigore del Regolamento di Giustizia e Disciplina a far data dal 9/10/2023 come da testo di prossima pubblicazione sul sito federale.

6 - Approvazione Norme Attività 23-24 Roller Freestyle

Il Consiglio Federale ha deliberato l'approvazione delle Norme per l'attività Roller Freestyle 2023/24 come da testo di prossima pubblicazione sul sito federale.

7 - Assegnazione organizzazione Campionati Italiani Corsa 2024

Il Consiglio Federale ha deliberato l'assegnazione dell'organizzazione dei Campionati Italiani di pattinaggio Corsa 2024 come di seguito indicato:

- Campionati Italiani Pattinaggio Corsa su Pista ASD Sk. Club Pertichese – cod.1840
- Campionato Italiano Maratona nessuna offerta pervenuta, si procederà con trattativa diretta
- Trofeo Skate Italia strada ASD Padernese cod. 697
- Trofeo Skate Italia pista ASD Pattinatori Sanbenedettesi cod.2386

ATTIVITA' INTERNAZIONALE

1 - Assegnazione Organizzazione Campionato Europeo gruppi Show e sincro 2024

Il Consiglio Federale ha deliberato l'assegnazione dell'organizzazione del Campionato Europeo Gruppi Show e Sincronizzato 2024 alla ASD SKATING CLUB ALBINEA - cod. 3003.

2 - Assegnazione Organizzazione Figures World Cup 2024

Il Consiglio Federale ha deliberato l'assegnazione dell'organizzazione della Figures World Cup 2024 alla AP Primavera Prato ASD - cod. 3222.

ORGANIZZAZIONE TERRITORIALE

1 - Nomina Delegato territoriale Bologna

Il Consiglio Federale ha deliberato la nomina di Orlandi Mirella a Delegato Territoriale Bologna.

PRATICHE AMMINISTRATIVE

1 - Attivazione Convenzione FISR - SIAE

Il Consiglio Federale ha delibera di autorizzare il Presidente federale alla sottoscrizione della convenzione con la SIAE così di prossima pubblicazione sul sito federale.

2 - Contratto FISR-Romei Fabietti & Associati sportello fiscale

Il Consiglio Federale, tenuto conto del contratto di consulenza fiscale con lo Studio Commercialista Romei Fabietti & Associati, di fondamentale importanza nella consulenza per la stipula dei contratti con i tecnici e collaboratori sportivi federali in considerazione delle nuove norme di legge, disponibile ad occuparsi anche dello sportello fiscale in assistenza ai nostri tesserati, ha deliberato di autorizzare l'incarico di consulenza per l'attivazione dello sportello fiscale, con scadenza 31/12/2024, con lo Studio Commercialista Romei Fabietti & Associati.

Per quanto sopra sarà predisposta apposita sezione sul sito federale.

3 - Quota partecipazione corso di formazione dirigenti sulla progettazione

Il Consiglio Federale ha deliberato l'approvazione del nuovo progetto formativo federale, "PROGETTARE, PROMUOVERE E GESTIRE PROGETTI SPORTIVI NELL'AMBITO SOCIALE", in modo particolare riservato ai dirigenti delle società sportive, che fornisce le competenze al fine della definizione di progetti in ambito sportivo – sociale, potenzialmente adatti e sviluppati per la partecipazione a bandi di finanziamento pubblici e privati.

Per quanto sopra sarà predisposta apposita sezione sul sito federale.